
Executivo 2 quarta-feira, 12 de aGOStO de 2009

PORTARIA Nº1.800/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 2009
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto n.º 2.163, de 6 de abril de 2006, 
R E S O L V E:
nomear ENIO DE ARAUJO MILHOMEM para exercer o cargo em 
comissão de Oficial de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,11 DE AGOSTO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.801/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, 
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ROBERTA MENDONÇA DE CARVALHO do 
cargo em comissão de Assessor de Cooperação Internacional, 
código GEP-DAS-012.5, com lotação na Coordenadoria de 
Cooperação Internacional para o Desenvolvimento Sustentável-
CIDS, a contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE AGOSTO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.802/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, 
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LÉA LOBATO DE CARVALHO E OLIVEIRA do 
cargo em comissão de Assessor de Cooperação Internacional, 
código GEP-DAS-012.5, com lotação na Coordenadoria de 
Cooperação Internacional para o Desenvolvimento Sustentável-
CIDS, a contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,11 DE AGOSTO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.803/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, 
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LETÍCIA PAIVA DE PONTES VIEIRA 
BITTENCOURT do cargo em comissão de Assessor de 
Cooperação Internacional, código GEP-DAS-012.5, com 
lotação na Coordenadoria de Cooperação Internacional para o 
Desenvolvimento Sustentável-CIDS, a contar de 31 de julho de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,11 DE AGOSTO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.804/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,  
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARIA DE BELÉM RODRIGUES DIAS do cargo 
em comissão de Assessor de Cooperação Internacional, código 
GEP-DAS-012.5, com lotação na Coordenadoria de Cooperação 
Internacional para o Desenvolvimento Sustentável-CIDS, a 
contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,11 DE AGOSTO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº1.805/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, 
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ELIAS ANTÔNIO DE ALBUQUERQUE CHAMMA 
do cargo em comissão de Assessor de Cooperação Internacional, 
código GEP-DAS-012.5, com lotação na Coordenadoria de 
Cooperação Internacional para o Desenvolvimento Sustentável-
CIDS, a contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,11 DE AGOSTO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.806/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, 
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, AILTON PIRES DE LIMA do cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Coordenadoria de Cooperação Internacional para o 
Desenvolvimento Sustentável-CIDS, a contar de 31 de julho de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,11 DE AGOSTO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.807/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, 
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RICARDO GUIMARãES ISHAk do cargo em 
comissão de Assessor de Comunicação, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Coordenadoria de Cooperação Internacional para 
o Desenvolvimento Sustentável-CIDS, a contar de 31 de julho 
de 2009
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,11 DE AGOSTO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.808/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, 
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, SALOMÃO RIBEIRO FILHO do cargo em 
comissão de Assessor Administrativo, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Coordenadoria de Cooperação Internacional para 
o Desenvolvimento Sustentável-CIDS, a contar de 31 de julho 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,11 DE AGOSTO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.809/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, 
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JONAS LUZ DOS SANTOS do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Coordenadoria de Cooperação Internacional para 
o Desenvolvimento Sustentável-CIDS, a contar de 31 de julho 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,11 DE AGOSTO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.810/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1889/2009 – GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar SELMA REGINA MORAES LISBOA do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Controle de Drogas e Medicamentos, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 1º de julho de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE AGOSTO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.811/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1889/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear SAMUEL SILVA IBRAHIM SENA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Controle de Drogas 
e Meducamentos, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de julho 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE AGOSTO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº1.812/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, 
R E S O L V E:
nomear kLEDISON HERADITO ANDRADE TELES para exercer o 
cargo em comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro 
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE AGOSTO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.626/2009-CCG, DE 21 DE 
JULHO DE 2009.

Onde se lê: para exercer o cargo em comissão de Chefe da 
Divisão Administrativa de Centro Regional, código GAP-
DAS-011.3.
Leia-se: para exercer o cargo em comissão de Assistente de 
Hospital Regional, código GAP-DAS-012.3.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.627/2009-CCG, DE 21 DE 
JULHO DE 2009.

Onde se lê: para exercer o cargo em comissão de Assistente de 
Hospital Regional, código GAP-DAS-012.3.
Leia-se: para exercer o cargo em comissão de  Chefe da Divisão 
Técnica de Centro Regional, código GAP-DAS-011.3.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº1.813/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 623/09-GAB/SEC. – 
SEIR,
R E S O L V E:
exonerar FRANCISCO ARNILSON DE ASSIS do cargo em comissão 
de Assessor de Articulação Territorial, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, a 
contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,11 DE AGOSTO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº1.814/2009-CCG DE 11 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 625/09-Gab/Sec-SEIR,
R E S O L V E:
nomear kÁTIA MANOELLA DE ARAÚJO ROCHA para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Controle 
Interno, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Integração Regional, a contar de 1º de agosto de 
2009. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,11 DE AGOSTO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


